1116. Téhož léta

Když jest biskupský úřad spravoval w Praze

Heřman,

Tehdy je Silvester na kněžství řádně povýšen.

1122. Téhož léta dne 3 Ledna

Wýtečný otec a sluha Kristův powždy počestný Kojata podstaupil dluh lidské smrtedlnosti.

1123. Téhož léta dne 21 Března Silvester z uložení božského milosrdenství, zahořew tau-hau žiwota klášterského, oděkl se záhubných wrtkawostí swětských, a w klášteře Sázawském pod vládu dobré paměti Dětharta opata pro-měniw swětský oděw, dočela se oddal wěcem božským, totiž po objímání s uplakanou Lyau těše se z krásy Racheliny, a po práci Martině žádostiw jsa dosáhnauti utěšení Mariina. Jaká pak jest byla pilnost jeho w powznašení wěci božských a cirkewních, na swém mistě powi se.

1125 dne 21 Března, to jest we swátek ¹¹²⁵ svatého Benedikta opat Sylvester učinil jest příznáni, a staw se mnicem, w konání řehole božské tak welice s pomocí Boží prospěl, že právem ode wšech pokládan byl za hodného cti a lásky. Pročež potom stalo se, že co druhý otec we sboru powýšen jest k důstojnosti dě-kanské.

Léta od narození páně 1126. Tedy když jest ¹¹²⁶ byl slawné kniže Soběslaw powýšen na stolec

¹⁾ Tyto dva verše pokračovatelem Sázawským položeny jsou místo dwou veršů, w nichž Kosmas zmiňku ční o smrti swé manželky. Srowně Kosmów let. III, 43; Prameny II, 179. — ²⁾ Dethardi 4a.

¹⁾ principum exultatione sublimato, fit ingens omnium laetitia, eo quod boni ducis principia superna, sicut cernere erat, comitabatur gratia, et quod eo anno, quod difficile credi potuit, inter ipsum ducem et Ottinem nulla fuit facta sanguinis effusio¹⁾. Sed proh dolor! urgente vesania antiqui hostis discordiam et intestina bella ubique seminantis, gaudia nostra contrarius exceptit successus. Succedente enim anno dux prae-titulatus Otto ultra modum anxiatus, quia spei suae voto fuerat frustratus, optimum ratus fore consilium, sed minus caute sibi providens in futurum, accelerat viam cum suis ad regem Lotharium et ad totius Saxonie principes. Honore²⁾ igitur condigno receptus, nacta loci temporis oportunitate, causam sui itineris coram omnibus exposuit, Sobezlaum scilicet ducem Boemiam furtivis intrasse vestigiis, et principalem tronum sibi hereditario iure debitum et ab omnibus Boemiae primatis designatum et sacramento confirmatum occupasse per violentiam; et ad ultimum haec breviter subintulit: Vestrae ergo dignationis³⁾, optime imperator, super hac causa pietas providere non abnuat, vos ex omnibus totius regni principibus divinae dispositio-nis gratia imperatoriae dignitatis ad hoc sublimavit excellentia, quatinus a benignitate vestra omnibus pro quibuslibet suis incommodis requi-rentibus misericordia exhibeatur et iustitia. Scimus equidem nos vestrae maiestatis imperii in omnibus subiacere debere, ideoque nichilominus iustitiae rationem nobis ex vestra dignatione non esse denegandam⁴⁾. Ad haec rex benigna responsione mitigat ducis animum, et coram omnibus Saxonie principibus his verbis dicitur usus: Boemiae ducatus, sicut ab antecessoribus nostris didicimus, in potestate Romani imperatoris ab initio constitut, nec fas fuit unquam electionem aut promotionem cuiusquam ducis in terra illa fieri, nisi quam imperialis maiestatis sua auctoritatis gratia initiaret, consummaret et confirmaret; unde qui contra hanc constitutionem presumere nisus est, nostrae maiestatis contemptorem esse satis evidens est, nec tibi soli sed et nobis totique regno contumeliam non